ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
                                                                 (пятый созыв)

                                                        ПРОТОКОЛ № 29
заседания  постоянной депутатской комиссии
по социальным вопросам

г. Нижневартовск				                                    18 июня 2014 года
	Председательствовал:
	Галеев Ф.Х.- председатель ПДК,
депутат по избирательному  округу № 15

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:  члены  ПДК  по социальным  вопросам:

	1.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	2.
	Власов Андрей Валерьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 22

	3.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	4.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	5.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	6.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	7.
	Садовская Татьяна Николаевна
	депутат по избирательному округу
	№ 17

	8.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	9.
	Тарасова Наталия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№  5

	10.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№  9

	11.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№21

Отсутствовали: Жигулина Т. В., Титова С.В., Тихомиров В. М.

Приняли участие в заседании комиссии:
Клец Максим Витальевич
Жигалов С.Н.
Землянкин С.Ф.

Приглашенные:
Бадина  А.А.	    глава администрации города
Левкин С.А.		    первый заместитель главы администрации города
Сазонова О.В.	заместитель главы администрации города, директор департамента финансов
Рябых Е.В.	заместитель главы администрации города по экономике
Пшенцов Н.А.	заместитель главы администрации города по строительству
Афанасьев С.А.	заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
Козлова О.П.	директор департамента образования  администрации города
Крутовцов А.А. 	начальник юридического управления администрации города администрации города
Вовк О.Г.	начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города
	начальник управления по потребительскому рынку администрации города
Ефремов С.И.	начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города
Волкова Т.Н.              старший помощник прокурора города

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня  заседания  ПДК по социальным вопросам.

Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель ПДК по социальным вопросам.
Предложил вторым вопросом повестки дня заслушать  информацию об условиях реализации государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным  жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2014-2020 годы»  на территории города Нижневартовска  по причине занятости докладчика - регионального  директора  Нижневартовского  филиала по городу Нижневартовску  и Нижневартовскому району ОАО «Ипотечное агентство  Югры»

Никандров В.Е. предложил включить в проект повестки дня заседания комиссии вопрос РАЗНОЕ и предоставить ему слово

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня  заседания  ПДК по социальным вопросам:
1. Об отчете главы города о результатах своей  деятельности за 2013 год.
2.Информация   об условиях реализации государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным  жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2014-2020 годы»  на территории города Нижневартовска.
3.Об одобрении проекта муниципальной программы "Развитие образования города Нижневартовска на 2015 - 2020 годы".
4.Об одобрении проекта муниципальной программы "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015 - 2020 годы".
5. Об одобрении проекта муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015 - 2020 годы".
6.О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Нижневартовска, утвержденное решением Думы города от 22.04.2011 №40.
7.Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие 2014 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Всего депутатов 12
«ЗА» единогласно
повестка дня утверждена

1.СЛУШАЛИ: Об отчете главы города о результатах своей  деятельности за 2013 год.
Галеев Ф.Х. Сообщил, что отчет главы города о результатах своей  деятельности за 2013 год  будет полностью доложен на заседании Думы города 20.06.14. До сведения депутатов отчет был доведен, предложил задать вопросы главе города по отчету.

Отчет обсуждали:  Землянкин С.Ф., Никандров В.Е.

На вопросы депутатов даны ответы главой города.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе утвердить отчет главы города о результатах своей  деятельности за 2013 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 12
«ЗА» единогласно
решение принято

2.СЛУШАЛИ: Информацию об условиях реализации государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным  жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2014-2020 годы»  на территории города Нижневартовска.

Докладывал:  Бадасян Вилен Юрьевич, региональный  директор Нижневартовского  филиала по городу Нижневартовску  и Нижневартовскому району ОАО «Ипотечное агентство  Югры».

Информацию обсуждали: Жигалов С.Н., Садовская Т.Н., Никандров В.Е., Галеев Ф.Х.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об условиях реализации государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным  жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2014-2020 годы»  на территории города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 12
«ЗА» единогласно
решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта муниципальной программы "Развитие образования города Нижневартовска на 2015 - 2020 годы".

Докладывала: Козлова Ольга Петровна, директор департамента образования администрации города.

В обсуждении вопроса приняли участие: Тихонов В.П., Жигалов С.Н., Землянкин С.Ф., Никандров В.Е., Садовская Т.Н.,  Бадина А.А., Галеев Ф.Х.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Развитие образования города Нижневартовска на 2015 - 2020 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 12
«ЗА» единогласно
решение принято

4.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта муниципальной программы "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015 - 2020 годы".

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной       и молодежной политике администрации города.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе одобрить проект муниципальной программы "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015 - 2020 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 12
«ЗА» единогласно
решение принято

4.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015 - 2020 годы".

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной       и молодежной политике администрации города.

В обсуждении вопроса приняли участие: Никандров В.Е., Бадина А.А.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе одобрить проект муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2015 - 2020 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 12
«ЗА» единогласно
решение принято

5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Нижневартовска, утвержденное решением Думы города от 22.04.2011 №40.

Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Нижневартовска, утвержденное решением Думы города от 22.04.2011 №40.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 12
«ЗА» единогласно
решение принято

6.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие 2014 года.

Докладывал: Тихонов Владимир Павлович, заместитель главы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе утвердить план работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие 2014 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 12
«ЗА» единогласно
                                               решение принято
РАЗНОЕ
Никандров В.Е. задал вопрос  об условиях  размещения торговой палатки на территории площади муниципального бюджетного учреждения  «Дворец искусств» и предложил убрать  палатку  с территории  муниципального учреждения культуры в центре города.

Левкин С.А.  пояснил, что земельный участок передан в управление муниципальному бюджетному учреждению «Дворец искусств», поэтому администрация города конкурсную процедуру не проводила.

Землянкин С.Ф. 1. Отметил, что в здании муниципального бюджетного учреждения  «Дворец искусств» проводятся выставки, согласованные по выставочно-ярмарочной деятельности.
                              2.Высказал мнение о не эстетичности размещения торговых палаток в зоне общегородского отдыха  и культурного досуга  горожан, находящейся в центре города,  и организации не цивилизованной  торговли  в здании муниципального бюджетного учреждения «Дворец искусств».

Галеев Ф.Х. предложил администрации принять к сведению замечания депутатов.

Лариков П.А. спросил Бадину А.А. об итогах проведения фестиваля искусств,  труда и спорта праздника «Самотлорские ночи».

Бадина А.А. сообщила об итогах проведения фестиваля искусств,  труда и спорта праздника «Самотлорские ночи» и выразила благодарность всем предприятиям и учреждениям, внесшим вклад в организацию  и проведение фестиваля «Самотлорские ночи».

Председатель ПДК
по социальным вопросам						Ф.Х. Галеев

2